
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 26. února 2018
Č. 40, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
4

0
8

1

Dvojnásobná olympijská vítězka z Pchjongčchangu Ester Ledecká ČTK

SNĚŽIT BUDE TAKÉ NA
AZUROVÉM POBŘEŽÍ
ZÁPADNÍ EVROPA SE PŘIPRAVUJE NA PŘÍCHODMRAZŮ Z RUSKA STRANA 9

Ester veze
dvě zlaté
medaile
Zápis do olympijské historie. Po šokujícím triumfu
v super-G je Ledecká šampionkou i na snowboardu.
Česká bilance. Celkem sedm cenných kovů. Za čtyři
roky. Další zimní hry proběhnou v Pekingu STRANY 4 A 5

Svátek slaví: Dorota

inzerce



Částka 12 500 Kč byla vypočtená na základě nejvyšší výkupní ceny používaného zařízení Samsung Galaxy S8+ spolu se Samsung bonusem 2 500 Kč.
Uplatnění výkupu včetně bonusu se vztahuje pouze na předobjednané Samsung Galaxy S9 | S9+ v termínu od 25. 2. do 15. 3. 2018.
Podrobná pravidla včetně kontaktních údajů naleznete na webové stráncewww.novysamsung.cz.



Předobjednejte nyní.
Získejte Galaxy S9 | S9+ už o 7 dní dříve
a dostanete až 12 500 Kč* zpět
za váš starý telefon. Více informací
na www.novysamsung.cz



www.metro.cz OLYMPIÁDA pondělí 26. února 2018 04

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Rusové bez vlajky. Trest platil dál
Zimní olympijské hry v Pchjongčchangu jsou minulostí. Při závěrečném
ceremoniálu je tradiční formulí uzavřel prezident MOV Thomas Bach.
Symbolickou štafetu v podobě olympijské vlajky převzal Peking, kde se
zimní olympiáda uskuteční v roce 2022. Českou vlajku při závěrečném
ceremoniálu nesla dvojnásobná šampionka Ester Ledecká. Sportovci
všech 92 výprav tradičně nastoupili společně. Na ploše stadionu opět
chyběla ruská vlajka. MOV zvažoval, že právě při zakončení her by byla
Rusům navrácena, ale trest pro ruský olympijský výbor zůstal v platnosti.
Naděje Rusů na ukončení suspendace zhatily pozitivní dopingové testy
curlera Alexandra Krušelnického a bobistky Naděždy Sergejevové. AP

inzerce

V Pchjongčchangu
skončily XXIII. zim-
ní olympijské hry.

Poslední zlatoumedaili získa-
la Marit Björgenová a stala se
nejúspěšnější sportovkyní
v historii zimních olympiád.

Sedmatřicetiletá norská běž-
kyně na lyžích byla v závodě
na 30 kilometrů klasickou
technikou zcela suverénní,
získala už osmé zlato a celko-
vě 15. olympijskou medaili.
S bilancí osmi zlatých, čtyř
stříbrných a tří bronzových
předstihla slavného krajana,
biatlonistu Oleho Einara
Björndalena o dva bronzy.

Hokejový turnaj vyhráli fa-
vorizovaní Rusové, kteří
v dramatickém finále s Ně-
meckem odvrátili porážku
gólem v poslední minutě tře-
tí třetiny a v prodloužení jim
gólem na 4:3 zajistil triumf
Kirill Kaprizov.
Česká výprava skončila

v pořadí států s dvěma zlatý-
mi, dvěma stříbrnými a tře-

mi bronzovými medailemi
čtrnáctá. Vyhráli Norové, kte-
ří získali 14 zlatých a celkem
39 medailí, čímž o dva cenné
kovy překonali rekord Ameri-
čanů z Vancouveru 2010. Čtr-
náct zlatých medailí nasbíra-
lo také Německo, to ale mělo
méně druhých a třetích míst.

V poslední den zimních
her vyhrál soutěž čtyřbobů

německý pilot Francesco
Friedrich a po triumfu ve
dvoučlenných týmech získal
v Koreji druhé zlato.

Curlingový turnaj ovládly
Švédky, kterýmz hlediště fan-
dil také král Carl XVI. Gustaf.
Ve finále porazily domácí Ko-
reu 8:3 a po Turíně 2006
a Vancouveru 2010 získaly
třetí zlato. ČTK

Poslední zlato má Björgenová



www.metro.cz OLYMPIÁDA pondělí 26. února 2018 05

Sportovní obojži-
velnice je dvojná-
sobnou olympij-
skou vítězkou.

Na hrách v Pchjongčchangu
po zlatu v lyžařském super-G
vyhrála v sobotu i paralelní
obří slalom na snowboardu,
kde byla velkou favoritkou
na titul. Ve finále porazila
o 46 setin sekundyNěmku Se-
linu Jörgovou. „Byl to fajn

den, užila jsem si to,“ pochva-
lovala si Ledecká v rozhovoru
pro Českou televizi. Do dějin
olympijských her se zapsala
jako první žena, která získala
na jedněch hrách dvě zlata
v odlišných sportech. Mezi
muži to v minulosti dokázali
pouze dva, shodně v běhu na
lyžích a severské kombinaci.
Prvním byl Nor Thorleif
Haug na premiérových ZOH
v Chamonix 1924, o čtyři
roky později ve Svatém Moři-
ci ho napodobil krajan Johan
Gröttumsbraaten.

Zisk dvou zlatých medailí
Ester Ledecké je podle předse-
dy Českého olympijského vý-
boru Jiřího Kejvala největší
událostí pro český sport od
dob, kdy závodila legendární
gymnastka Věra Čáslavská.
Největší postava české olym-
pijské historie získala v le-
tech 1960 až 1968 sedm zla-
tých a čtyři stříbrné medaile
v Římě, Tokiu a v Mexiku. „Je
to věc, která obletí všechny
světové noviny, a každý se do-
zví, že se stalo něcomimořád-
ného,“ řekl Kejval. SIM

Famózní Ledecká se stala
olympijskou legendou

Po triumfu na prkně MAFRA

Až čtvrtí
Čeští hokejisté nezvládli
na olympijském turnaji
v Pchjongčchangu zápas
o třetí místo a po poráž-
ce s Kanadou 4:6 zůstali
na velké akci opět bez
medaile. Posledním
cenným kovem zůstává
bronz z MS 2012. MAFRA

Krátce z Koreje

Pražské Staroměstské náměs-
tí, tradiční místo oslav úspě-
chů českých sportovců, přiví-
tá dnes dvojnásobnou vítěz-
ku zimních olympijských her
Ester Ledeckou. Dorazit za fa-
noušky byměla kolem 17. ho-
diny. Na pódium ji doprovodí
také rychlobruslařka Martina
Sáblíková, která na hrách
v Pchjongčchangu získala
stříbrnou medaili. Slavnostní
akce s bohatým doprovod-

nýmprogramemzačne už ko-
lem třetí hodiny odpoledne,
moderátorembude Libor Bou-
ček.
Úspěchy českých sportov-

ců se budou slavit i ve vstup-
ní bráně Krkonoš. Vrchlabí
dnes přivítá olympijské me-
dailisty, kteří pocházejí z to-
hoto podkrkonošského měs-
ta. Účast přislíbili stříbrný bi-
atlonista Michal Krčmář
a Eva Samková, která získala

bronzovou medaili ve snow-
boardcrossu. Vedle nich se na
pódium postaví i běžkyně na
lyžích Karolína Grohová.

Organizátoři slibují, že udě-
lají vše, aby se lidem s medai-
lí ukázala také bronzová rych-
lobruslařka Karolína Erbano-
vá, která z Pchjongčchangu
přiletí dnes.
Olympijské uvítání začne

na hlavním vrchlabském ná-
městí ve 14 hodin. SIM

inzerce

Nejen rodinná pocta

Umělecká půlka rodiny
Ledeckých zvěční olympijský
úspěch Ester Ledecké.

● Otec lyžařky a snowboardist-
ky Janek, zpěvák a skladatel,
slíbil napsat píseň a bratr
Jonáš už kreslí komiks.

● Za dva korejské triumfy
Ledecká dostane tři a půl
milionu korun od Českého
olympijského výboru (1,75
milionu Kč za každé zlato).

Rekordní zápisy

Výběr těch nejzajímavějších
podle oficiální webové
stránky zimních olympijských
her v Pchjongčchangu:

● Ester Ledecká jako první
žena v historii zimních her
vybojovala zlato ve dvou
odlišných sportech – ve
snowboardingu a sjezdo-
vém lyžování. Hlavně její ví-
tězství v superobřím slalo-
mu vyvolalo ve sportovním
světě skutečný šok.

● Norská běžkyně na lyžích
Marit Björgenová získala
15. olympijskou medaili.

● Japonský skokan na lyžích
Noriaki Kasai si jako první
připsal start na osmi
zimních olympiádách.

● Patnáctiletá ruská krasobrus-
lařka Alina Zagitovová, která
vyhrála soutěž žen, se stala
nejmladší medailistkou na
těchto hrách. Naopak nej-
starším vítězem je čtyřiačtyři-
cetiletá bronzová finská
hokejistka Riikka Väliläová.

● O korejské medaile se podě-
lilo 30 výprav, o čtyři víc než
při dosavadním rekordu
v letech 2006, 2010 a 2014.

Pěli svou hymnu
Ruští hokejisté oslavili
zisk zlata přímo na ledě
po svém. Při medailovém
ceremoniálu si z plných
plic zazpívali ruskou hym-
nu, zatímco halou zněla
„pouze“ olympijská. Kou-
či Olegu Znarokovi přímo
na střídačce telefonicky
gratuloval ruský prezi-
dent Vladimir Putin.

Zabloudila
Chvilková ztráta koncent-
race stála běžkyni na ly-
žích Teresu Stadlobero-
vou medaili v závodu na
30 kilometrů. Pětadvaceti-
letá Rakušanka bojovala
ještě sedm kilometrů
před koncem o stříbro,
ale pak z nevysvětlitel-
ných důvodů špatně odbo-
čila a doběhla devátá. ČTK

Oslavy. Staromák i Vrchlabí
Nevšední přírodní



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. února 2018 06

Tipy na dnešní den

FILM
V KC Zahrada v Praze 11
budou dnes dvakrát (od
10 a 19 hodin) promítat
snímek Zahradnictví: De-
zertér, jeden z filmů tri-
logie Jana Hřebejka.
Vstupné na obě předsta-
vení činí 100 korun.

KONCERT
Michal Pavlíček (na sním-
ku), Monika Načeva
a smyčcový kvartet Pav-
la Bořkovce odehrají od
19.30 akustický koncert.
Zážitek z netradičního
spojení přinesou divá-
kům v unikátním sále
Mercedes Fora Praha
Daimlerova 2, Praha 4).

Hlodavce hubí
dopravní podnik
dvakrát do roka.

Na jednoho Pražana připadá
v hlavním městě zhruba pět
potkanů. Tento fakt se občas
projeví i na místech, kde by-
chom setkání s hlodavci neče-
kali. Své o tom ví čtenář dení-
ku Metro Jiří, kterému se při
čekání ve stanici metra Anděl
podařilo zachytit na mobil ob-
rovského potkana. Ten si to
štrádoval jen pár kroků od něj.
„Nestačil jsem se divit,“ říká
cestující Jiří.

Přimnožství oprav, které do-
pravní podnik v několika stani-
cích metra provádí, by musel
být dle odborníků tak trochu
zázrak, kdyby sem čas od času
nepronikl nějaký ten potkan.
Podle mluvčí pražského do-
pravního podniku Anety Řeh-
kové dopravce rozhodně situa-

ci nepodceňuje a jím najatá de-
ratizační firma provádí vždy
na jaře a na podzim plošnou
deratizaci.

„Nástrahové stanice s nástra-
hovým materiálem jsou však
umístěny pouze v technických
prostorách mimo dosah veřej-
nosti. Dále jsou prováděny mi-
mořádné zásahy při lokálním
výskytu myší a potkanů,“ řek-
la deníku Metro Řehková.
Podle ní je rovněž složité od-
hadnout, jak často se cestující
s hlodavci v metru setkávají.

„V kontextu počtu cestujících
ve veřejných prostorách met-
ra a plachosti hlodavců se však
jedná o zcela výjimečné přípa-
dy. Během posledních let evi-
dujeme pouze dva podněty,“
dodává Řehková.

Množství potkanů v metro-
poli regulují pracovníci Praž-
ských vodovodů a kanalizací
(PVK). Jen v rámci loňské ploš-
né deratizace, kterou provádě-
li od dubna do října, dostali
hlodavci k ochutnání více než
třináct a půl tisíce kilogramů

jedovatých dobrot. Ty zamířily
na třináct a půl tisíce kanali-
začních vstupů. Podle mluvčí-
ho PVK Tomáše Mrázka se
potkani tradičně hojně nachá-
zejí v okolí Botiče a Rokytky.
Hlodavci se však nebojí ani
k MHD. „Kritickým místem je
i okolí stanice metra Ládví
v Praze 8. Na ty nejhorší místa
vyrazili deratizátoři opakova-
ně,“ vysvětluje Mrázek.

Aby pražským potkanům,
kteří jsou dleMrázka zvyklí na
pestrou stravu z popelnic
a doupat bezdomovců, chutna-
ly jedovaté nástrahy, přidávají
do nich deratizátoři PVK pekař-
ské drobky, šrot, kukuřici,
tuk, ale i čokoládu. Podle PVK
se dá pravidelnou deratizací
kanalizace udržovat počet
potkanů na přiměřené úrovni.
Potkany ale z kanalizace bohu-
žel stále častěji na povrch vy-
hání zvýšený stavební ruch.
O ten není v poslední době
nouze ani v pražském met-
ru. FILIP JAROŠEVSKÝ

Práce deratizátorů je opředena
mnoha legendami. Víte, že
potkani podle některých vyšpl-
hají až do bytu ve třetím patře
a pokoušou vás ve spánku?

● Letos proběhne plošná derati-
zace pražské stokové sítě
opět od dubna do října. Cel-
kem bude ošetřeno čtrnáct ti-
síc kanalizačních vstupů.

● Plošná deratizace stokové sítě
probíhá podle harmonogra-
mu na území Prahy souběžně
s deratizací na povrchu,
kterou provádí jiná firma. Har-
monogram je vždy schválen
hygienickou stanicí. K derati-
zaci PVK používají hubex –
požerové nástrahy vhodné do
vlhkého prostředí.

Zajímá vás, zda trpíte počínající
Alzheimerovou nemocí?

Je vám 55 - 85 let?

Jestliže ano,
kontaktuJte nás

Volejte na telefonní číslo 257 214 445
nebo nás kontaktujte e-mailem:

studie@clintrial.cz

Máte
probléMy
s paMětí? Již 26. ročník fes valu firemních kultur Career DAYS je tady!

Udělej něco pro svou úspěšnou kariéru a doraž letos na Career DAYS
fes val. Setkáš se zde se zástupci významných firem z různých
společnos , jako například J&T, ČSOB, Amazon, Bodycote nebo
MARS! Nahlédneš ale pod pokličku i start-upům a neziskovým
organizacím. V rámci programu se utkají v panelových diskuzích na
témata, která hýbou světem, povedou workshopy, ale také zjis š, jak
fungují a porovnáš své představy s realitou! Během doprovodného
programu si můžeš nechat poradit, jak zaujmout svým CV, vyzkoušet
si horké křeslo na pohovoru nebo assessment centrum nanečisto.
Chill out zóna od mul mediální skupiny MAFRA nabídne možnost
získat py a triky od jejich moderátorů, absolvovat kamerové zkoušky,
či se zapojit do soutěže o nejlepší reportáž a fotku z veletrhu!

Michal Pavlíček MAFRA

inzerce

Potkani v Praze

Potkani a myši v metru.
Jsou na Andělu i Ládví



PRAHA pondělí 26. února 2018 07

Během odklonu
obdržela radnice
desítky stížností.

Jeden z nejvytíženějších uzlů
pražské hromadné dopravy –
křižovatka Anděl, která je po-
slední rok cílem jedné výluky
za druhou, se dočká další
změny. Organizátor dopravy
Ropid vyslyšel požadavky
místních a radnice Praha 5
a klíčovou tramvajovou trať
do Radlic bude nastálo obslu-
hovat linka číslo 7. V září loň-
ského roku zde totiž došlo,
kvůli uzavření výstupu zmet-
ra u křižovatky Anděl, k zá-
měně směřování linek číslo 7
a 15. Tato změna však oka-
mžitě vyvolala veliký odpor

občanů Radlic, neboť nejenže
přerušila přímé tramvajové
spojení Radlic s druhým bře-
hem Vltavy, ale zároveň při-
nesla mimo špičku a o víken-
dech až dvacetiminutové in-
tervaly.
„Radnice Prahy 5 obdržela

desítky stížností. Proto bylo
domluveno, že během měsí-
ce ledna bude městská část
Praha 5 organizovat anketu
mezi občany Radlic o tom,
jaké spojení lidé preferují,“
uvedl pro deník Metro mluv-
čí Prahy 5 Jakub Večerka.
Zájem o hlasování byl mezi

místními opravdu velký. Ti
se dle zjištění deníku Metro
mezi sebou k vyjádření názo-
ru na webu městské části na-
vzájem přemlouvali také skr-
ze sociální sítě. Výsledkem
bylo zhruba 1500 hlasů pro

posílení sedmičky. Podle rad-
ního pro dopravu Prahy 5 To-
máše Homoly teď bude pro
radnici páté městské části
a Ropid nejdůležitější zkrátit
intervaly tramvaje číslo 7 na
minimum. „Na základě prefe-
rencí občanů jsme vyjednali,
že linka číslo 7 zůstane v Rad-
licích již nastálo. U zkrácení
intervalů je jediný problém,
a to nedostatek řidičů tramva-
jí,“ upřesňuje radní Homola.

Linka číslo 7 se do Radlic
částečně vrátila již před měsí-
cem, a to z důvodu uzavírky
tramvajových tratí na Malé
Straně. Po dobu této výluky
byla linka číslo 15 zrušená.
Díky domluvě Prahy 5 s Ropi-
dem tu ale linka od minulého
týdne zůstává i po skončení
uzavírky, což v původních plá-
nech nebylo. FILIP JAROŠEVSKÝ

Do Radlic opět
pojede sedmička

Jelen do Lán
Jelen, který v návštěvnic-
kém centru u Kvildy zra-
nil turistu, zřejmě skončí
v lánské oboře. Do výběhu
se přesune do několika
týdnů. Původně měl být
utracen, proti čemuž se
vznesla vlna nevole.

Zatčený Kurd
Česká policie o víkendu za-
držela na žádost Turecka
hledaného předáka syr-
ských Kurdů. Je jím údaj-
ně bývalý spolupředseda
syrské Strany demokratic-
ké unie (PYD) Sálih Mus-
lim. Turecké ministerstvo

vnitra ho zařadilo na se-
znam nejhledanějších te-
roristů a vypsalo za jeho
dopadení odměnu čtyři
miliony tureckých lir (při-
bližně 22 milionů korun).
Ankara totiž považuje
PYD za odnož zakázané
Strany kurdských pracují-
cích. ČTK

1190

1790
100g=2,99Kč

5950
1kg=148,75Kč

1290
100g=8,60Kč

Cibulkalahůdková
svazek,1ks
Itálie

Chlébkovářský
600g

Vepřovývrabec
400g

Florian
smetanové
potěšení
150g,vícedruhů

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 26. února 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Zprávy krátce

70 let od puče: vzpomínání i demonstrace
Česko si o víkendu připomnělo 70. výročí komunistického převratu, po němž se země na více
než 40 let stala totalitním režimem s vládou jedné strany. O událostech února 1948 i jeho vli-
vu na současnou společnost se už v sobotu diskutovalo u Pomníku obětí komunismu na
Újezdě. Na demonstraci za svobodu, demokracii a svobodné podnikání na Václavském náměs-
tí se pak včera sešly stovky lidí (na snímku). Někteří z nich měli transparenty s protikomunis-
tickými hesly nebo kritikou premiéra Andreje Babiše či prezidenta Miloše Zemana. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. února 2018 08

Co budeme, nebo
spíš nebudeme
dělat, až budeme
staří?

Podle průzkumu penzijní
společnosti NN spojují před-
stavy o prožívání seniorské-
ho věku lidémladí i starší nej-
častěji s nemocemi, cestová-
ním, ale i finanční nejistotou.
Do představ ale zasahují

i nejrůznější klišé. „Také ta
mediální,“ říká Jiří Hrabě, ře-
ditel Centra Elpida, které se
zaměřuje na vzdělávání a kul-
turní vyžití seniorů. „Když
jde v televizi téma valorizace
důchodů, používají se ilu-
strační záběry opravdu sta-
rých lidí v domě s pečovatel-
skou službou,“ komentuje
stereotypy Hrabě. Takovou
péči podle něho potřebuje
jen deset procent starších
lidí. S tím souhlasí i demo-

graf Tomáš Kučera. „Mediál-
ní obraz je dosti vzdálený rea-
litě, vytahují se jen špeky,“
tvrdí. Zaráží ho i představy
mladých o tom, že se dožijí
asi osmdesáti let.
„Tohoto věku se dnes doží-

vají dvě třetiny populace
a dnešní třicátníci mají nadě-
ji na dožití kolem devadesáti
let,“ tvrdí Kučera. Mladí
podle něho vycházejí ze ste-
reotypů. To se prý týká i sexu-
ální aktivity. Celá třetinamla-
dých lidí předpokládá, že sex
omezí nebo se ho v senior-
ském věku zcela vzdát, zatím-
co mezi lidmi nad padesát let
počítá s koncem těchto rado-
vánek jen něco málo před de-
set procent. „Šedesátníci
mají sex častěji než třicátní-
ci,“ potvrzuje na základě kaž-
dodenních setkání a rozhovo-
rů se seniory ředitel Centra
Elpida Jiří Hrabě. Podle zná-
mého kardiochirurga Jana
Pirka, který je i v 69 letech
nejen aktivním lékařem, ale

denně cvičí a běhá, není nut-
né nahlížet na stáří jen pate-
ticky a vznešeně. „Nedávno
jsme byli se ženou na polské
straně Krkonoš, kde jsme za-
žili Den seniorů. Žádné nos-
talgické vzpomínání, tolik
srandy jako tam jsem dlouho
nezažil,“ říká proslulý opera-
tér srdce.
V čem se mladí a staří také

rozcházejí, to je odchod do
důchodu. Mladší počítají, že
s prací přestanou až v 69 le-
tech, zatímco dnešní padesát-
níci a šedesátníci většinou
plánují odejít do penze už

o dobrých šest let dříve.
V čem jsou ale mladí Češi stá-
le pozadu za svými vrstevní-
ky na Západě, to je schopnost
uvažovat, za co budou ve stá-
ří žít. „Příliš spoléhají na
stát,“ udává Kateřina Štěrbo-
vá ze společnosti NN.
„U nás si spoří na důchod

jen třicet procent lidí mezi
18 až 29 lety, zatímco v Nizo-
zemsku je to pro mladé lidi
naprostá samozřejmost už od
prvního dne zaměstnání a be-
rou odpovědnost za důchod
i na svá bedra,“ říká odborni-
ce na spoření.

Češi stále víc počítají s tím,
že státní penze bude malá,
a proto si budou přivydělá-
vat. Potvrzuje to Jiří Hrabě
z Elpidy. „Máme v rodině čty-
ři seniory, dva ale stále pracu-
jí i po dosažení důchodového
věku,“ uvádí Jiří Hrabě.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Pravý led
Mrzlo, až praštělo. Prů-
měrná minimální teplota
se v České republice do-
stala o víkendu na hodno-
tu minus 13,2 stupně Cel-
sia. Největší mráz naměři-
li v Jelení v Krušných ho-
rách, minus 27,1 stupně.
Lidé mohou v těchto mra-
zivých dnech využívat pří-
rodní bruslařské dráhy
jako třeba tu na rybníce
v botanické zahradě v Be-
čově nad Teplou. ČTK

Bez sexu. Stáří bude asi
smutné, myslí si mladí

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Spokojená penze

1,44
Téměř jeden a půl milionu ko-
run je částka, kterou by chtěli
mít Češi naspořeno kolem
65 let, kdy půjdou do důcho-
du, aby si mohli přilepšit ke
státní penzi.

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 26. února 2018 09

Británii má zavalit
sníh, Francie se
obává třeskutých
mrazů, sníh tam
má padat i na Azu-
rovém pobřeží.

Západní Evropa se připravuje
na příchod mrazivého počasí
z Ruska. Británii podle míst-
ních meteorologů čeká nej-
mrazivější únorový týden za
posledních pět let a pro větši-
nu území platí varování před
přívaly sněhu.
Ve Francii je výstraha před

mrazy pro 34 departementů.
Francouzská meteorologická
služba uvedla, že mráz souvi-
sí s mocnou tlakovou výší,
která se táhne od Ruska k At-
lantiku.
Britský informační server

Sky News napsal, že mrazivé
počasí by mohlo způsobit po-

tíže v dopravě a přerušení do-
dávek elektřiny. Teploty mají
klesnout až naminus 15 stup-
ňů Celsia. Na východě Spoje-
ného království má do středy
napadnout až 20 centimetrů
sněhu. „Jaro se o několik týd-
nů odkládá,“ uvedli už v pá-
tek britští meteorologové
a předvídají, že chlad potrvá
nejspíš do půlky března. Je-
jich francouzští kolegové tvr-
dí, že teploty v zemi budou
o osm až deset stupňů Celsia
nižší, než je pro toto roční ob-
dobí obvyklé.
Úřady aktivovaly takzvaný

„plán pro velkou zimu“, v je-
hož rámci bude k dispozici
3132 míst pro bezdomovce
navíc, z toho 1751 v Paříži. Mi-
nisterstvo vnitra vyzvalo oby-
vatele, aby se před mrazem
chránili a omezili přesuny.
Pokles teplot v uplynulých
dnech si ve Francii vyžádal už
čtyři mrtvé, z toho tři bezdo-
movce. Sníh údajně ve Fran-
cii napadne poprvé od roku

2010 i na Azurovém pobřeží.
Na velmi chladný týden se
chystá také Německo, kde
podlemeteorologů noční tep-
loty sestoupí až k minus
20 stupňům Celsia. Už v noci
na neděli byly naměřeny pro
letošní rok rekordní mrazy:
vůbec nejníže klesla rtuť tep-
loměrů na hoře Fichtelberg
na saské straně Krušných
hor, a to na minus 18,3 stup-
ně. Jen o jednu desetinu stup-
ně více naměřili na další me-
teorologické stanici poblíž
českých hranic – na šumav-
ském Grosser Arber (Velkém
Javoru).
Kromě nízkých teplot mo-

hou v následujících dnech
způsobit problémy i husté
sněžení a silný vítr, který hro-
zí zejména v německých regi-
onech v blízkosti Baltského
moře.
Počasí bude v následujících

čtyřech týdnech chladné
i v Česku. Nejstudenější na-
stane hned tento týden. ČTK

Help! Je to už 53 let
Před 53 lety, 24. února 1965, začali The Beatles na Baha-
mách natáčet svůj druhý celovečerní film Help! Žádnému
ze členů kapely Beatles se ale tento film nelíbil, dle
jejich slov mohli hlavní postavy hrát jiní herci, jediným
důvodem pro angažmá Beatles prý byla snaha je opět
ukázat před kamerou. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Evropa se chystá
na mráz z Ruska



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. února 2018 10

Min. -8
Max. -4

Min. -10
Max. -6

Min. -10
Max. -6

Min. -9
Max. -5

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Teď pojede nějaká
Ledecká z České

republiky, to si můžu
schrupnout.“

LENKA BEDŘICHOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Posledním
francouzským králem,
než byla v roce 1848
zrušena monarchie,
byl:
a) Ludvík XVIII.
b) Karel X.
c) Ludvík Filip

2 Od otevření
Nuselského mostu
v Praze (s průměrnou
výškou nad údolím
40 metrů) uběhlo:
a) 55 let
b) 45 let
c) 35 let

3 Na jižním pólu stanul
jako první občan
Československa,
horolezec Josef Sekyra
v roce:
a) 1949
b) 1969
c) 1989

4 Britský hudebník
George Harrison se
proslavil mimo jiné
jako člen skupiny
Beatles. Byl tam:
a) basák
b) bubeník
c) kytarista

5 Vynález fonografu
amerického vynálezce
Thomase Alvy Edisona
byl oznámen roku:
a) 1837
b) 1857
c) 1877

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -19,9/16,2 °C
Roky výskytu: 1827/2008

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Košile
14:25 105% alibi

Krimidrama (ČR, 1959)
15:55 To je vražda, napsala

Smrtící hurikán
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Po stopách třetího odboje
14:10 Návraty k divočině (5)
14:40 Náš sen
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy:

Závod s bouří
17:30 Propaganda

za 2. světové války (4/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (8/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (8/22)
Krimiseriál (ČR, 2013). Je
třeba zatknout neznámého
muže, který se chce bránit
s výbušninou v ruce. Kde
ho ale hledat? Hrají:
B. Polívka, O. Vetchý
a další. Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista III
23:15 Na stopě
23:40 Ve jménu vlasti VI
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Apokalypsa
Verdun (2/2)
Nejdéle trvající operace
první světové války, při které
padlo na 380 000 Francouzů
a 340 000 Němců

20:55 10 zázračných zbraní
21:40 Poslední údolí

Historické drama
(VB/USA, 1970)

23:40 Apač
Western (USA, 1954)

01:10 Queer: Tátomámové
a mámotáty

01:35 Příběhy domů
01:55 Válečné epizody

z archivů: Reportáž
z Aleutských ostrovů

02:40 Doping a trest
03:05 Abeceda komunistic-

kých zločinů: Hranice
03:20 Hranice bez hranic

ČT2

20:15 Modrý kód (77)
Seriál (ČR, 2017).
Pubertální hrátky kluků
o školních přestávkách
mají tentokrát fatální
následky – nenávratné
poškození mozku jednoho
z nich. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský
a další. Režie J. Polišenský

21:30 Jak se staví sen – extra
22:50 Proroctví z temnot

Thriller (USA, 2002)
01:10 Policie v akci
02:05 Komisař Rex (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
03:05 Komisař Rex (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
04:10 Doktor z hor:

Nové příběhy V (10)
Seriál (N, 2011)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: En.Dru

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie
velkého třesku XI (8)
Sitcom (USA, 2017). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (8)
21:20 Teorie

velkého třesku VIII (18)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (19)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:20 Americký chopper IV (16)

Seriál (USA, 2006)
00:15 Prima Partička
01:10 Helix (11)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
02:00 Alias V (13)
03:00 Helix (11)
03:50 Alias V (13)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (19)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (10)
14:30 Komisař Rex (2)

Dokonalá vražda
15:30 Komisař Rex (3)

Útěk ke smrti
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama II (11)
12:35 Simpsonovi VIII (8)
13:05 Simpsonovi VIII (9)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi VIII (10)
14:05 Simpsonovi VIII (11)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama II (12)
16:05 Americký chopper IV (16)
17:05 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VIII (12)
18:45 Simpsonovi VIII (13)
19:15 Simpsonovi VIII (14)
19:45 Simpsonovi VIII (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (32)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Mladého studenta porazí
auto. Jako zázrakem přeži-
je. V době činu ho dopro-
vázela sekretářka a milen-
ka jeho otce. Byl student
pravým terčem vraha?
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil
a další. Režie P. Magát

21:20 Robinsonův ostrov II (7)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
Krimiseriál (USA, 2016)

23:20 Beze stopy (10)
00:15 Mentalista VI (22)
01:10 Mentalista VII (1)
01:50 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:30 Střepiny
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (152)
14:05 Mentalista VI (22)
15:00 Mentalista VII (1)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3411)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. února 2018 1 1

Elli
DeNarya

Bělovlasá babička
bylinkářka a všude

knihy.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Iveta Nosková
Jeníková

Své stáří si raději
nepředstavuju, až
přijde, tak tu bude.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 26. 2.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
JE VÁM NEVĚRNÝ?
Vím, jestli se trápíte zbytečně. Vím, jak to
dopadne! Mám úspěšnou praxi od roku 1991.
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 95FPT a své
datum narození!Astroložka Sofie

Požádej o pomoc
svého anděla!

Andělské
Požádej o pomoc

tarotové karty!

Pošli SMS ve tvaru 65RJM
a text na9043046nebo volejte na 906703035

Ve vašem milostném životě
jsou věci, které se vymykají

běžným pravidlům. Dnes vám dá někdo
najevo, že vás proto odsuzuje.

Majetek, který vlastníte do-
hromady se svým partne-

rem, se dnes stane předmětem vašich
diskusí. Jak klidných, tak vzrušených.

Od rána budete plní touhy
po romantických zážitcích.

Partner se bude ze všech sil snažit vám
v ní vyhovět. Máte se nač těšit!

Při pondělku budou vaše
myšlenky hlavně o tom, jak

co nejrychleji najít vhodného partnera.
Nepodléhejte panice, brzy se objeví!

V pondělí budete mít nutká-
ní stěžovat si každému, koho

potkáte, na nespokojenost ve svém
vztahu. Proč to neřešíte s partnerem?

Pokoušíte se dnes udělat na
svého potenciálního part-

nera jen ten nejlepší dojem. Skrýváte
proto svůj skutečný temperament.

Věnujte se utužování va-
šeho současného vztahu.

I dnes se snažte prohloubit vztah s part-
nerem, to je to, na čem teď záleží!

Hodláte do vztahu vložit
spoustu času i energie.

Chcete totiž řešit vaši společnou bu-
doucnost. Není to vůbec jednoduché.

Snažíte se nyní zpracovat
některé své potlačované

emoce. Partner vám dnes vyčte, že jste
stále příliš ponořeni sami do sebe.

Jestlipak dbáte na to, aby
se kvůli vám váš partner ne-

musel vzdát svých snů a plánů? Dnes je
čas to zjistit, tak do toho!

Touha po lásce dnes koneč-
ně vtáhne nezadaným do

života velkou příležitost na získání dlou-
hodobého a perspektivního vztahu.

Dnes budete vyhlížet novou
lásku, čekáte ni už dlouho,

a pořád nic. Připravte se na milý kon-
takt, který vás naplní radostí.

Komiks

Řešení sudoku

VLASTENECTVÍ
Před olympijskými hrami mě až šokovalo, jak skeptičtí ve
svých očekáváních byli lidé v mém okolí. Věty jako „Těch
osmmedailí ze Soči ani náhodou nezopakujeme. Koukalová
nejede, Sáblíková i Samková jsou po zraněních, to nevidím
dobře“, tak zněly ve zkratce nejčastější náměty obav. Pod
mou fotku Raškovky a šály z letošní kolekce na Instagramu
mi bývalý kolega dokonce napsal: „Není to moc příprav na tu
ostudu, co přijde?“ Ano, přiznávám, i já jako sportovní fanou-
šek jsem s obavami sledovala, kolik se kupí zranění a jak se
například biatlonovému týmu během podzimu nedařilo tak,

jak jsme byli zvyklí. Když jsme
pak začali v redakci chystat
olympijský speciál a jedním z té-
mat byly i redakční tipy na to,
kolik medailí přivezeme a kdo
a v jaké disciplíně to bude, byla
jsem naopak překvapena pozi-
tivně. Na poradu přišel kolega
Pavel Urban s jasným návrhem,

že medailí bude sedm, další kolega si zase vsadil, že Češi přive-
zou minimálně sedmmedailí (a po skončení her si byl s úsmě-
vem svou výhru vyzvednout). Já odhadovala medailí pět s tím,
že uvidíme, jak na tom budou hokejisté. Najednou jsem si ří-
kala, že tady jsem opravdu mezi svými, mezi těmi, co nefan-
dí, až když se daří, ale věří od začátku. Ač jsem nejen já pochy-
bovala, jestli psát o sedmi není až moc, nakonec jsme to tak
nechali. Proč nešířit mezi lidi optimismus, říkala jsem si. Vel-
mi často jsme právě s tímto kolegou ráno po Messengeru ko-
mentovali dění a fandili. Mnozí, kteří pochybovali, byli najed-
nou hrdí vlastenci, jak už to tak bývá. Tímto sloupkem se chci
nejen veřejně omluvit Pavlovi, že jsem podceňovala jeho od-
hady, ale i vám ostatním říct, abyste byli pozitivní a věřili, pro
začátek klidně jenom u sportu, a ostatní přijde...

SYMBIÓZA
(Ze sloupku čtenáře

na této straně)

Soužití dvou nebo více
organismů, které je
vzájemně prospěšné,
trvalé a nezbytné

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Alena
Kdopohorovská
Budu obklopená
dětmi a vnoučaty,
smát se a vzdělávat.

Anketa Jak si představujete své stáří?

Dopisy a vzkazy

S přírodou
Chtěl bych poděkovat za
krátký, leč výstižný příspě-
vek pana šéfredaktora de-
níku Metro z pátku s ná-
zvem Pryč s jelenem i se
stromy. Cítím to stejně
jako on a jistě v tom ne-
jsme sami. Jelen Standa
byl ochočen lidmi, přesto
je to stále divoké zvíře
a má své zvířecí instinkty,
a již Malý princ věděl, že
je člověk zodpovědný za
toho, koho si ochočí. Na-
příklad i státem schválené
kácení alejí kvůli tomu,
že bezohlední řidiči nedo-
kážou přizpůsobit rych-
lost podmínkám, je na-
prostý legislativní paskvil.
S přírodou a jejími obyva-
teli máme žít v souznění
a symbióze, a ne je zotro-
čovat a bezohledně využí-
vat (a to nemusíme ani do
Jižní Ameriky, stačí mrk-
nout k sousedům Polá-
kům, co se nyní děje s je-
jich unikátním Bělověž-
ským pralesem). Proto
díky dobrým lidem, co po
tisících podepisovali peti-
ce za záchranu jelena
Standy, a všem, kteří se
pro ochranu přírody (byť
by jen třídili odpad) snaží
něco udělat.

MIROSLAV SEIFERT, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

IVETA
BENÁKOVÁ
REDAKTORKA DENÍKUMETRO

Citát

Ač jsem i já pochybo-
vala, jestli psát o sed-
mi není až moc, nako-
nec jsme to nechali.

Slovo dne

„Ani jsme neměli
čas podpořit
ostatní české
sportovce.“
VERONIKA VÍTKOVÁ

BIATLONISTKA
Biatlonisté po návratu z Koreje
hodnotili hry pozitivně. Svůj
závodní program označili

za velmi nabitý.



www.metro.cz CE STY pondělí 26. února 2018 12

Oslavy. Staromák i Vrchlabí
Nevšední přírodní
jevymůžete
zahlédnout na
severu Dánska.

Severní pobřeží Jutska je
plné malebných úkazů a roz-
hodně stojí za to vyrazit až
sem. Představíme si některé z
nich.
Na západní straně pobřeží

najdete maják Rubjerg Knu-
de. Třiadvacet metrů vysoká
stavba začala svému účelu
sloužit v roce 1900. Tehdy
stál dvě stě metrů od útesu
a okolo bylo několik dalších
budov. Eroze postupem času
ukrajovala z pobřeží a vítr
k majáku nanášel stále více
a více písku. Duna byla nako-
nec tak velká, že užmaják ne-
byl z moře vidět. V roce 1968
ho vyřadili z provozu.

O dvanáct let později zde
místní samospráva otevřela
muzeum v dunách. Když ale
vrstvy písku zablokovaly dve-
ře, musely na začátku 21. sto-
letí zavřít i muzeum.

Přesto se lidé nevzdali
a chtěli přírodu přemoct.
Předloni zde vystavěli scho-
diště, ale pokud po něm ještě
chcete vystoupat, musíte si
pospíšit. Písek a pobřeží totiž
postupují rychleji, než se če-
kalo. Majákmožná ještě letos
či příští rok místní úřady
zbourají, jinak by hrozilo
jeho zřícení. Původně měl
stát ještě aspoň deset let.
„Je to smutná zpráva, neče-

kali jsme, že to půjde tak
rychle,“ řekl ke konci loňské-
ho roku starosta města
Hjorring Arne Boelt.
Když se vydáte ještě více na

sever, zastavte se na pohybli-
vé duně Rabjerg Mile, kde na-
hromaděný písek dosahuje

do výšky až 40metrů. Až dora-
zíte na nejsevernější cíp
země, rozprostře se před
vámi další přírodní úkaz. Jed-
nou nohou můžete stát v Se-
verním a druhou v Baltském
moři.
Právě zde se totiž slévají

a každé má jiný odstín. Na
cíp Grenen se dostanete buď
pěšky po pláži, nebo vláč-
kem, který táhne traktor. Pla-
vání zde je kvůli silným prou-
dům přísně zakázáno.

V nedalekém městečku
Skagen se zachovalou rybář-
skou osadou ze 13. století se
ve všední ráno můžete poko-
chat rybí aukcí. Právě odsud
také pochází nádherné obra-
zy Skagenské malířské školy.
Umělci zde oceňovali jedineč-
né světlo a příjemnou atmo-
sféru. Neodolal ani slavný spi-
sovatel Hans Christian Ander-
sen.
Putování po severním cípu

Jutska si zpestřete zastávkou
u kostela sv. Vavřince, jen čty-
ři kilometry od Skagenu.
Také ten během staletí zmi-
zel pod nánosy písku. Stavba
ze 14. století se pod silou pří-
rody ztratila koncem toho
osmnáctého. Věřící se ke kos-
telu stále prodírali pískem,
až došla králi trpělivost
a roku 1795 vydal výnos a kos-
tel uzavřel. Šlo hlavně o bez-
pečnost. Nyní už je vidět jen
vršek věže. V přízemí můžete
zakoupit suvenýry a za popla-
tek vystoupat až na vrchol
kostela.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.czNa severu Dánska se slévá Severní a Baltské moře. Maják Rubjerg Knude bude brzy zbourán. 3x METRO

Rostoucí zájem o bydlení v okolí větších měst klade velké nároky na
příměstskou železniční dopravu. ČD jsou zapojeny do 13 integrovaných
dopravních systémů a významným způsobem se podílejí na dopravě
cestujících do zaměstnání a zpět domů.

I to je naše práce

To také znamená 225 000 chlupů, které musíme vyluxovat.

Každý den naše vlaky
svezou 1347 psích mazlíčků.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

Z kostela sv. Vavřince zbyla jen část věže.

inzerce

Vítr a písek pohřbí maják



Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158688

Seznámení
• Vyzrálý Adam hledá zralou
Evu pro společné pobyty v
pražské sauně, podolském ba-
zénu, příp. ve fitku. Milá, SMS
na 739356390 nás přiblíží.165366

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159710

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 163949

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 164129

Ostatní
• Koupím housle, violoncello,
kontrabas v jakémkoli stavu i
mistrovské. Tel. 775480777 164179

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873165420

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165374

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159897

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161574

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553, piš-
te na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz163540

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163770

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163786

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz163802

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163833

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 164108

• ZŠ a MŠ Ústavní Praha 8 hle-
dá učitele 1. stupně. Nástup
možný ihned. Telefon
233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz164139

• 1200 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.164162

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164520

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164542

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164564

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636. Všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku tel. 602651650 164598

• Autodoprava v Praze hledá
řidiče na TATRA 815 a osmiko-
la sklápěč a strojníka na mini-
bagr a traktorbagr. Možno i
brigádně. Tel. 606689461 164713

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze přijme POMOCNÉ PRACOV-
NÍKY na zajištění úklidových,
stěhovacích a dalších manuál-
ních prací v areálu nemocnice.
Nástup od 1. 3. 2018. Více in-
formací na webu: karie-
ra.uvn.cz. Kontakt:
973203458,
Ladislava.Volfova@uvn.cz.164752

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.164794

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/hod. - dle za-
řazení. Kontakt 739485851 .164860

• Přijmeme řidiče skupiny C +
Profesní pr. 28000-32000,- čis-
tého. Neomezený telefon. Par-
kování doma. Nástup ihned.
734215862164878

• Hledáme kadeřnici do zave-
deného kadeřnictví v Praze 8 -
vestibul stanice metra Ládví,
na plný úvazek, klientela část.
zajištěna. Info na t. 773452418 164898

• Přijmeme AUTOMECHANI-
KA a MECHANIKA pneuservi-
su, Praha 5,6,8,9,10, nabízíme
HPP, stravenky, školení. Živo-
topisy na:
david.volf@chara.cz, t:
606646012164901

• BA přijme strážné. Různé
pracovní pozice. Platové pod-
mínky 80,- až 120,-/hod. Mož-
nost ubytování, záloh na
mzdu. Tel: 736613919165005

• Hledáme recepční v důcho-
dovém věku do obytného
domu s luxusními byty v Praze
5 - Újezd. Požadavky: komuni-
kace v Aj, nutný ŽL, mail:
bauer@irnerio.cz165027

• Hledáme řidiče autobusu na
HPP pro kyvadlovou dopravu
v centru Prahy. Vhodné i pro
mimopražské uchazeče, zajiš-
tění ubytování zaměstnavate-
lem. Požadujeme ŘP sk. D, pro-
fesní průkaz, kartu do dig. ta-
chografu, platné školení řidi-
če. AJ a znalost Prahy výho-
dou. Platové podmínky
32-35000 btto.T. 608808991165084

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat
14.000-15.500,-. Tel.
774771102165153

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská
Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Pražský autobusový
dopravce přijme řidiče
zájezdových autobusů

Mercedes-Benz.
Požadujeme částečnou
znalost AJ, ŘP skup.D,

profesní způsobilost a praxi.
Dotazy zasílejte

na info@planetline.cz nebo
telefonicky 272 701 585.

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Nemovitosti - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
ídaně, PL- polopenze, BS-bez stravy, AI-all inclusive

RAKOUSKO NA LYŽÍCH

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA SLEVY AŽ 10 % DO 28.2.

JIŽNÍ ALBÁNIE SLEVY AŽ 10% DO 28.2.

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SLEVY AŽ 8% DO 28.2.
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 991
TOULKY JIŽNÍ ALBÁNIÍ 7 29.8. **/*** SN 16 551
ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** SN 40 379
MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. **/*** SN 17 471
MADEIRA - FESTIVAL
OHŇOSTROJŮ 7 15.6. ** SN 16 827
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 807
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 963
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 17 471
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 539

HOTEL ELBA - DRAČ 7 14.6. *** PL 10 701
HOTEL VILA LULE - DRAČ 7 14.6. *** SN 11 691
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 861
HOTEL ILIRIA INTERNACIONAL
DRAČ 7 14.6. **** SN 13 401

HOTEL JAROAL - SARANDA 7 6.6. **** SN 15 291
HOTEL BRILIANT - SARANDA 11 2.6. **** SN 16 191

PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 10.3. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 10.3. *** PL 10 150

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

SN - sn

A G L t r a v e l

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

BRIGÁDU..?
SKLADNÍCI
POKLADNÍ
INVENTURY

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
PULTOVÝ PRODEJ

OBSLUHA
MYCÍ LINKY

GASTRO.. a další
109 - 137 KČ/HOD

www.creditczech.cz

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

HARRACHOV INN HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

V BŘEZNU DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Cestování - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pondělí 26. února 2018 14

Videoportál Playtvak.cz na le-
tošní rok připravil trojici seri-
álů. V březnu zahájí desetidíl-
ným seriálem Vesničan, který
vsází na lidový humor a nevy-
čerpatelné téma české vesni-
ce, s Josefem Poláškem v hlav-
ní roli. V dubnu bude následo-
vat očekávané desetidílné po-
kračování úspěšného seriálu
Single Lady s Janou Plodkovou
v roli Sabiny. Vstup do pod-
zimní sezony zajistí novinka
Hipster z kavárenského pro-
středí, jejíž natáčení začne na
jaře.

Kromě seriálů chystá Play-
tvak.cz na jaro také reality
show Batůžkáři na svatební
cestě nebo dokument o porno-
průmyslu.

Vesničan
Hlavní hrdina František (Jo-

sef Polášek) je ředitelem velké
korporátní firmy, která vydá-
vá tituly o kutilství. Jednoho
dne se dozví, že jeho děda ze-
mřel a on po něm zdědil chalu-
pu na venkově. Kvůli nátlaku
dědova nejlepšího kamaráda
Matouška (Alois Švehlík), ale
také kvůli pocitu vyhoření se
rozhodne pro radikální řez
a korporaci opustí. Odstěhuje
se na vesnici a pokusí se pokra-
čovat v poselství svého dědy.

Single Lady 2
Hlavní hrdinka první série

Single Lady Sabina (Jana Plod-
ková) v nových dílech po vyha-
zovu z postu ředitelky

TV Óčko začíná novou životní
etapu jako šéfredaktorka. Na-
místo vysněného postu v lu-
xusním časopise, který již ob-
sadila její bývalá kamarádka
Anna (Markéta Stehlíková),
však získala jen křeslo v redak-
ci Máma a Mimi.

Hipster
Hlavní hrdina Tonda stále

žije u rodičů, přestože je mu
už 33 let. Svoji lenost skrývá
za bohémstvím. Když má za-
platit padesát tisíc korun po-
kuty, řekne si o peníze svému
otci. Ten mu obnos půjčí za
podmínky, že vydrží měsíc
pracovat v místní hipsterské
kavárně. Pokud to zvládne, do-
stane navíc luxusní auto. MET

Práce - nabídka
• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727165173

• Hledám zdr. sestru na DPP,
na 1-2 dny v týdnu, psychiatric-
ká ordinace v Praze 15, vhod-
né jako přivýdělek, www.vo-
dopad.cz, 274772732,
info@vodopad.cz165225

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec (Pra-
ha-západ) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. Tel.
720993427, email:
sabs@sabs.cz165243

• Psychiatrická ambulance
Drop in přijme zdrav. sestru,
flexibilita, benefity, 5 týdnů
dovolené, CV na:
metadon1@dropin.cz, tel.
283851020, 261219199 165262

• Přijmu prodavačku do trafi-
ky - důchodkyni, OVSČ na do-
hodu (DPP), P- 4, Nusle. Krát-
ký/dlouhý týden, Ne. - zavře-
no. Min. znalost PC.
602323721.165268

• Vinotéka v DBK nametru Bu-
dějovická přijme brigádníky i
zaměstnance na HPP. Více in-
formací na čísle 777075110,
verukumstova@seznam.cz.165304

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid činžovních domů na Pra-
ze 4, 1x týdně. Plat 1000,-
Kč/měsíčně/vchod. Kontakt:
731891021.165310

• SILNIČNÍ DĚLNÍK / ZEDNÍK -
Rakouská stavební společnost
PORR a.s. hledá pro doplnění
týmu stavební dělníky pro prá-
ci v Praze a stř. Čechách. Ná-
stup dle dohody. Velmi dobré
pracovní podmínky. Tel.: 724
530 884165316

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří, Praha
9, 5x týdně, od 7,00 hod, cca
2,5 hodiny. Plat cca 5000,-
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.165320

• Společnost AAA KAPITAL
s.r.o. hledá kolegy pro kance-
lář v Praze. Zkušenosti s telefo-
nováním a obchodní činnosti
výhodou. Tel: 775599122 165396

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 165405

• Hledám pro svou ležící mat-
ku ošetřovatelku. Za 10 dní
(služba 24 hod.) zaplatím
20.000 Kč. Tel. 602200819 165463

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze na DPP,
10-11. 000 čist., 4-5 h. denně,
po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny.165466

• Úklid 24, s.r.o přijme muže
na údržbu zeleně, HPP i DPP.
Prac. doba 8-16 h., nástup
18.000 čis. Dostavte se osobně
8.30-10 h., Křenova 15, P6-Pet-
řiny165470

• Úklid 24, s.r.o. přijme muže
na úklid. práce. HPP i DPP.
Prac. doba 8-16 h., nástup
18.000 čis. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny.165474

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 165479

• ŠATNÁŘKA - Café Louvre. Ka-
várna v centru Prahy, příjme
paní na obsluhu šatny a drob-
ný prodej. Ranní/odpolední
včetně SO a NE. Práce na DPP
eventuálně na poloviční úva-
zek. Informace na telefonu
776678721.165482

• Školní jídelna Praha 9 při-
jme pomocnou kuchařku na
plný úvazek s nástupem ihned
tel. 606105408. 165485

• CSOP Praha 5 hledá sociál-
ně – aktivizačního pracovníka
/ pracovnici do domu sociál-
ních služeb a Komunitního
centra Louka Praha 5. Nabízí-
me práci v příjemném pracov-
ním kolektivu, odpovídající
platové ohodnocení, osobní
příplatek, rizikový příplatek,
čtvrtletní odměny, stravenky,
5 týdnů dovolené, příplatek
na MHD. Požadujeme odbor-
né střední vzdělání, VOŠ nebo
VŠ sociálně právního zaměře-
ní výhodou. Nástup možný ih-
ned nebo podle dohody. Živo-
topis zašlete na
csop5@volny.cz, tel.
257318995165487

• Přijmeme na zkrácený úva-
zek referenta na Praze 3 se znalos-
tí práce na PC (Word, Excel, faktu-
race, práce v administrativě).Poža-
dujeme vzdělání ekonom. směru,
příjemné vystupování, samostat-
nost, spolehlivost. Vhodné i pro
OZP. Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .165500

• Ag. dom. zdrav. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a DPP.
Zajímavé plat. a motivač. ohod-
nocení, flex. prac. doba, nábor.
příspěvek. Tel: 257327278 165501

• ISS přijme nové zaměstnan-
ce na úklid kanceláří na Praze
1. Úklid od 17 do 20 hod. ve
všední dny. Práce na DPP.
4000-4750 Kč/měs. tel.:
728311216.165506

• Přijmeme zaměstnance na
HPP do výroby CARBONO-
VÝCH dílů (Praha 9 Letňany).
Mzda 18-25 tis./měs. Malý a
přátelský kolektiv. T.
603414411 WWW.CHAR-
LES.CZ165507

• Pekárna Praha 7 přijme na
pozici pekař mistr. Praxe v
oboru, směnný provoz, mzda
30.000 Kč. Bližší informace na
čísle 602277817. 165522

• Přijmeme kolegu do truhlár-
ny v Březí u Říčan, Praha - vý-
chod. I truhláře bez praxe. Na
HPP. Tel. 736622007, e-mail:
info@techwood.cz165531

• Přijmeme ihned na HPP ma-
séry/ky. Požadujeme vzdělání
v oboru, certifikát, 5 let praxe,
profesionální přístup, komuni-
kativní znalost AJ. Zajímavé fi-
nanční ohodnocení + firemní
benefity. Kontakt:
info@laznejupiter.cz, tel.
605075726165540

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903165542

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
241414141, 603247287 165649

• Nábor pracovníku - Ostraha
OBJEKTU Praha/ČR, zálohy,
ubytování, bonus. Mzda 12-20
tis.Kč. Kontakt:
kariera@allsecurity.cz , mobil
721797058.165654

• Hotelová škola Radlická při-
jme od škol. roku 2018/2019
aprobovaného učitele/učitel-
ku předmětů český jazyk a lite-
ratura, zeměpis cestovního ru-
chu, cestovní ruch, tělesná vý-
chova, občanská výchova, eko-
nomické předměty, IKT a od-
borné gastronomické předmě-
ty. Zájemce prosíme o zaslání
svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.165660

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 165665

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba: 5,00-7,30, Tel.
723475707165678

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod.. KON-
TAKT: tel. 739500076.165680

• Vedoucí objektu na HPP v
P5. Náplň práce – zabezpečení
provozu objektu, komunikace
se zákazníkem, kontrolní a or-
ganizační činnost. Životopisy
na email:
personalni@inexcz.cz165682

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na večerní úklid admin.
prostor na P1-budova MMR.
Prac. doba od 17,00 hod. cca
3-4 hod. Tel.: 739609156. 165684

• Židovské muzeum v Praze
hledá posilu do svého bezpeč-
nostního týmu. V případě zá-
jmu zašlete svůj životopis na
e-mail:
ostraha@jewishmuseum.cz165686

• BA přijme mladší důchodce
na recepci v bytových domech
v Praze. Info na tel.:
777774099. Osobně Po+Čt v
10,00 adresa: Ke Klimentce
15, Pha 5.165691

Josef Polášek MAFRA

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Kvůli potížím nemůžu
včas splácet svoje půjčky.
Co dělat, abych neměl
s bankou problémy?
Díky, Pavel

Řešení vaší situace se jmenu-
je refinancování, což znamená
spojení všech půjček do jedné.
Převést si jemůžete domBank,
kde nemusíte předkládat potvr-
zení o příjmech ani smlouvu
o předchozích půjčkách. Po-
kud půjčku splatíte předčasně,
nebude to žádný problém.
mBank navíc garantuje, že
vaše půjčka zůstane nejvýhod-
nější po celou dobu splácení.
O refinancování můžete požá-
dat i z domova přes internet.

Martin Podolák, ředitel
úvěrových produktů

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO Od vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Hledáme mechanika
pro práci do Německa
– Bischofswerda 01877.

Firma AUTOHAUS Franke GmbH
 hledá

MECHANIKA S PRAXÍ.
Znalost němčiny – B1.
Ubytování je zdarma.

Kontaktovat na
nina@autohausfranke.de

přijme servírky do hotelových
restaurací na 3* a 4* hotely na P1 a P4.
Zkušenost z oboru min 6 měsíců nutná.

HPP 120 Kč/hod.
Tel.: 774 045 634

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

ranní směny - Po – Pá

krátký/dlouhý týden
Vše Vás naučíme

VoleJte 226 257 591

skladník
horní PočernICe
120-170 kč/hod.
týdenní zálohy

nebo

Seriály. Vesničan i hipster

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

mBank. Jak na
refinancování



www.metro.cz SPORT pondělí 26. února 2018 15

Zatím nejzásadněj-
ší rozhodnutí
videorozhodčího
v českém fotbale.

Po deseti minutách včerejší-
ho zápasu 18. kola mezi Sla-
vií a Bohemians sudí Zbyněk
Proske po zhlédnutí zázna-
mu odvolal gól Milana Škody.
Jeho branku rozhodčí ne-
uznali kvůli postavení spolu-
hráče Součka. Ten se sice
míče nedotkl, ale v ofsajdové
pozici bránil v zákroku
Fryštákovi, gólmanovi hostů.
Sudí změnil svůj verdikt asi
po dvou a půl minutách. Me-
zitím se sám podíval na zá-
znam na obrazovce v jednom
z rohů stadionu v Edenu.
Slavia nakonec přece jen

zvítězila. V nastavení první
půle rozhodl Hušbauer. Slá-
visté si připsali první vítěz-
ství pod trenérem Jindři-
chem Trpišovským a v tabul-

ce poskočili na druhé místo
před Olomouc. Sigma totiž
v sobotu zaváhala, když pro-
hrála v Brně se Zbrojovkou.
Sparťané neudrželi vedení

na Slovácku a remizovali 1:1.
Vedoucí gól Letenských vstře-
lil v 53. minutě Václav Drchal
při svém debutu v nejvyšší
soutěži, v 70. minutě srovnal
Tomáš Zajíc.
Mladá Boleslav v sobotu

prohrála v Liberci a pak při-
šla o trenéra Dušana Uhrina.
Ten byl včera odvolán. O no-
vém kouči vedení jedná. SIM

Práce - nabídka
• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovi-
cích (P9-Letňany). NUTNÝ
POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,-Kč/hod. Tel: 734 513
843165759

• Skladník-operátor výroby -
hledáme pracovníky na naši
pobočku Ruzyně. Prodáváme
hutní materiál. Pracovní ná-
plň: příprava zakázek, dělení,
nakládka. Bohatý soc. pro-
gram (dovolená 5 týdnů, pří-
spěvky na oběd, bezúročná
půjčka). Průměrná mzda
25000 Kč. Požadujeme bezú-
honnost, spolehlivost a dobrý
zdravotní stav. Nástup ihned.
Kontaktní osoba p. Mlynář
603843266.165689

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 163870

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535165237

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožitnosti a
obrazy i evropské historické zbra-
ně - koupím. M:776 35 88 65162212

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz164807

Byty - nabídka
• Prodám byt 2+kk v
Nehvizdech, v osobním vlast-
nictví. Kontakt: 602625525 165277

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 164885

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159680

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162324

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163382

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 165198

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.157337

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159650

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160645

• Výkup nemovitostí a bytů
za hotové. Exekuce, dluhy
nebo hypotéku vyplatíme do
48 hodin. Poskytujeme zálohy
až 3 mil., Výkup v celé ČR, Tel.
607304850163072

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165122

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
Rk nevolat.165188

Asociace jí
bude platit
Newyorský soud rozhodl,
že Americká tenisová aso-
ciace nese z větší části
vinu na nehodě kanad-
ské tenistky Eugenie
Bouchardové během US
Open 2015. Upadla na
čerstvě umyté podlaze
v místnosti masérů. Ame-
rická asociace tak bude
muset zaplatit tři čtvrtiny
z částky, kterou na ní
tenistka vysoudí. AP

Devils vyřadili Eliášovu 26
New Jersey Devils slavnostně vyřadili číslo 26 bývalého
českého hokejového útočníka Patrika Eliáše. Jedenačtyři-
cetiletý klubový rekordman a dvojnásobný vítěz Stanley
Cupu se této pocty dočkal při slavnostním ceremoniálu
v Prudential Center před sobotním utkáním NHL s New
York Islanders. Eliáš se stal třetím Čechem v historii, je-
hož některý z klubů NHL takto ocenil. Zařadil se po bok
brankáře Dominika Haška, jehož devětatřicítku Buffalo
vyvěsilo ke stropu haly KeyBank Center před třemi roky,
a útočníka Milana Hejduka. Jeho číslo 23 visí u stropu
denverské haly Pepsi Center od 6. ledna. AP

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MEGAPRSA! Pro hravé a nadr-
žené! Chceš víc fotek? Piš SMS ve
tvaru 54VVE a text na 909 15 50
• Opustil mě... Teď se mu chci
pomstít. V posteli s tebou! Kami-
la 26, Střížkov. Tel: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 78CZC a tvůj text!

Vdova Pavla 58.
Nezávazné sexuální hrátky!
T: 909 801 801 kód HDJ86

• Mlsná Zdeňka 59. Nepatřím
už mezi krasavice, ale pokud
dáš přednost zkušenosti a velké
chuti na sex, tak jsi našel poklad!
Volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
11TDC a tvůj text!

Intimní

Škodův gól
platil pouze
pár minut

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zprávy krátce

Míří do Toronta
Český hokejista Tomáš
Plekanec byl vyměněn
z Montrealu do Toronta.
Poprvé během kariéry
v NHL bude 35letý útoč-
ník, jemuž po sezoně vy-
prší dvouletý kontrakt
na celkem 12 milionů
dolarů, oblékat jiný dres
než slavných Canadiens.

5.
Čeští hokejisté se díky
čtvrtému místu na OH
v Pchjongčchangu posu-
nuli v žebříčku meziná-
rodní federace IIHF
z šesté na pátou příčku.
S 3760 body předstihli
Spojené státy americké,
které na turnaji obsadily
sedmou pozici a ztrácejí
15 bodů.

První zaváhání
Čeští basketbalisté po-
prvé v kvalifikaci o MS
prohráli. Na Islandu pod-
lehli domácímu výběru
75:76 a nevyužili mož-
nost definitivně si zajis-
tit postup do další fáze.
V posledních vteřinách
mohl vyrovnat Ondřej
Balvín, ale proměnil jen
jeden trestný hod. ČTK

Výsledky 18. kola

Dukla–Jablonec 0:1
Brno–Olomouc 1:0
Liberec
–Mladá Boleslav 1:0
Slovácko–Sparta 1:1
Teplice–Ostrava 0:0
Karviná–Zlín 4:0
Slavia–Bohemians 1:0
Plzeň–Jihlava dnes



přijímačky

sš
na

EfEktivní příprava od 12. 3.

▸ komplexní příprava z českého jazyka

a matematiky pro žáky 5., 7., a 9. tříd

▸ cvičení a testy

▸ chytáky z loňského roku

Objednávejte na 225 555 522 nebo na
www.mfdnes.cz/prijimacky.
Nabídka platí do 8. 3. 2018.

330kč

přEdplatné
na 4 týdny jEn za


